adalah Abu Daud, Ibn Majjah, Abu Zur‟ah, Ali ibn Hasan al-Junaid dan lain-
lain.19
Periwayat keenam adalah Abu Daud, nama lengkap Abu Daud adalah
Abu Daud Sulaiman al-Asyas ibn Ishaq ibn Basyir ibn syihab ibn Amr ibn
„Amran al-Azdi al-Sijistani. Seorang ulama, hufazh, dan ahli berbagai ilmu
pengetahuan keislaman, khusunya ilmu fiqh dan ilmu hadits.20
Lahir pada tahun
202 H/817 M di daerah sijistani suatu daerah yang terletak antara Iran dan
Afganistan, dan wafat pada tahun 275 H di tempat yang sama. Sama halnya
dengan al-Bukhari dan Muslim beliau juga berkelana dan berkeliling mencari
ilmu dan berguru hadits dari beberapa ulama hadits.